
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 
 ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

"18" марта  2016           № 137 
 
О внесении изменений в Постановление  
от 03.02.2011 № 14 "Об утверждении 
 административного регламента по предоставлению 
 муниципальной услуги "Подготовка и выдача  
разрешений на строительство, реконструкцию объектов  
капитального строительства, а также на ввод объектов  
в эксплуатацию" на территории  
Александровского сельского поселения 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 27.07.2010  №210-ФЗ "Об организации  предоставления 
государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 28 ноября 2015 N 
339-ФЗ "О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации", Уставом Александровского сельского поселения, в целях 
приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию"  на территории 
Александровского сельского поселения в соответствие с действующим 
законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию" на территории 
Александровского сельского поселения, утвержденный постановлением 03.02.2011 № 
14 следующие изменения согласно приложению; 
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в установленном законодательством порядке. 
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы поселения И.А.Герцена. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава поселения                                                                                              Д.В.Пьянков 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к Постановлению № 137 от 18.03.2016 

 
 
1. В наименовании Административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию" на территории 
Александровского сельского поселения (далее Регламент) и далее по всему тексту 
Регламента слова "капитальный ремонт" и "отремонтированного" исключить. 
 
2.Пункт 1.2. Регламента дополнить предложением "Муниципальная услуга может 
предоставляться в МФЦ, в случае, если такая возможность предусмотрена". 
 
3.Пункт 2.2.1. Регламента дополнить  подпунктом "з" перечень мероприятий по 
обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, 
культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, 
общественного питания, объектам делового, административного, финансового, 
религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, 
реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной 
документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 
Градостроительного Кодекса. 
 
3.В пункте 2.2.2. Регламента. Подпункт 2 после слов "земельного участка" дополнить 
словами "или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект 
планировки территории и проект межевания территории;".     
Дополнить подпунктами 10,11,12: 
10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного 
страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за 
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда 
в результате аварии на опасном объекте; 
11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного 
наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов 
культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 
года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, 
консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного 
использования.  
12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости". 
   
4.В пункте 5.4. Регламента слова "в течении 30 дней" заменить на слова "в течение 
15 дней", слова "но не более чем на 30 дней" заменить на слова "но не более чем 
на 5 дней". 
 

 


